АДМИНИСТРАЦИЯ

БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             от 02 апреля 2015 г. № 24

   Об объявлении торгов в форме аукциона на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Башкатовский сельсовет» Обоянского района Курской области, Администрация  Башкатовского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить ОБУ «Фонд имущества Курской области» в качестве специализированной организации для осуществления функций по организации, техническому сопровождению и проведению торгов в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения по цене не ниже рыночной, определенной в отчёте от 12.03.2015 г. № 107/2-03-15, составленном оценщиком Купиной Н.В., а именно в сумме – 61 553 (Шестьдесят одна тысяча пятьсот пятьдесят три) руб. 00 коп. в год, с учётом НДС.

- гидротехническое сооружение, назначение: нежилое, площадью 550 кв.м., Инвентарный номер: 38:226:000130900. Литер: I. расположенное по адресу: Курская область, Обоянский район, с. Башкатово. Кадастровый номер: 46-46-17/002/2013-287.

Целевое назначение – нежилое.

2. Прием заявлений на участие в аукционе осуществлять не менее двадцати дней со дня опубликования сайтах в сети Интернет, определённых действующим законодательством.

3. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

4. Утвердить величину повышения начальной цены «шаг аукциона» в размере 5 % от начальной стоимости годовой арендной платы, а именно 3 077 (Три тысячи семьдесят семь) руб. 65 коп.

5. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Башкатовского сельсовета

Обоянского района Курской области
 М.С. Малыхин